
 1

  Návrh usnesení zasedání Zastupitelstva města Chrastava 
dne 16. prosince 2013 

 
2013/07/I 
Z M  s c h v á l i l o 
ověřovatele zápisu: Ing. Markéta Sochorová, Mgr. Karel Řehák 
 
2013/07/II 
Z M  s c h v á l i l o 
navržený program zasedání:  

1) Diskuse s občany 
2) Majetkoprávní úkony 
3) Finanční záležitosti (rozpočet a další) 
4) Obecně závazná vyhláška 
5) Delegace 
6) Různé 
7) Diskuse 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Návrh usnesení 
 
K bodu č. 2 
2013/07/III 
ZM  s c h v á l i l o 
členy komise pro otevírání obálky při prodeji části podílu města Chrastava v MBD Chrastava: 
Mgr. Bc. Aleš Trpišovský, Bc. Ondřej Kout, Ing. Markéta Sochorová.  
 
2013/07/IV 
ZM  s c h v á l i l o 
převod části družstevního podílu v Městském bytovém družstvu Chrastava včetně souvisejících 
práv a povinností  k bytu č. 5 v domě čp. 125, Školní, k.ú. Chrastava I, za minimální cenu 214.207,- 
Kč v souladu Podmínkami pro prodej částí podílu města Chrastavy v Městském bytovém družstvu 
Chrastava včetně souvisejících práv a povinností k volným bytům bez nájemního vztahu (příloha č. 
1a k originálu usnesení 
http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2010/02/podminky-volny-byt.doc ) 
t a k t o:  
nejvyšší nabídce pana Miroslava Vaníčka, za cenu ………..…,- Kč (příloha č. 1b k originálu 
usnesení) vč. návrhu smlouvy o převodu části členského podílu vč. práv a povinností v MBDCH 
Chrastava čj. K/33/2013 (příloha č. 1c k originálu usnesení 
http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2013/07/byt-vanicek.doc)  
a pověřilo starostu jejím podpisem 
 
2013/07/V 
ZM  s c h v á l i l o 
převod části družstevního podílu v Městském bytovém družstvu Chrastava včetně souvisejících 
práv a povinností k bytu č. 6 v domě čp. 683, Střelecký vrch, k.ú. Chrastava I, za minimální cenu 
538.727,- Kč v souladu Podmínkami pro prodej částí podílu města Chrastavy v Městském bytovém 
družstvu Chrastava včetně souvisejících práv a povinností k volným bytům bez nájemního vztahu 
(příloha č. 2a k originálu usnesení 
 http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2010/02/podminky-volny-byt.doc ) 
t a k t o:  
nejvyšší nabídce pana Aleše Martenka, za cenu ………..…,- Kč (příloha č. 2b k originálu usnesení) 
vč. návrhu smlouvy o převodu části členského podílu vč. práv a povinností v MBDCH Chrastava čj. 
K/34/2013 (příloha č. 2c k originálu usnesení http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2013/07/byt-
martenek.doc) a pověřilo starostu jejím podpisem 
 



 2

2013/07/VI 
ZM  s c h v á l i l o 
1. v návaznosti na své usnesení čj. 2013/04/VIII ze dne 24. června 2013 návrh kupní smlouvy č.j. 
55003/09-O32, č. K/35/2013 (příloha č. 3 k originálu usnesení  
http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2013/07/cd.doc), kterou uzavře město Chrastava a České 
dráhy, a.s. a pověřilo starostu jejím podpisem 
 
2. v souvislosti se stavbou „SO 105“, komunikace, nabytí (darování) části pozemku par.č. 24/1 o 
výměře cca 100 m2  - ostatní plocha v k.ú. Chrastava I, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových do vlastnictví města a pověřila starostu podpisem smlouvy.     
 
Předložil ORM – Ml. 
 
 
K bodu č. 3 
2013/07/VII 
ZM  s c h v á l i l o 
návrh 5. změny rozpočtu a investičního plánu na r. 2013 (příloha č. 4 k originálu usnesení)  
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2013/07/znak_5zmena.doc 
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2013/07/5zmena.xls  
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2013/07/investicni_plan_5zmena.xls 
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2013/07/komentar_5zmena.xls  
 
2013/07/VIII 
ZM  s c h v á l i l o 
1. rozpočtové provizorium a investiční plán na rok 2014 dle § 13 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (příloha č. 5a k originálu 
usnesení)  
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2013/07/znak_provizorium.doc  
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2013/07/provizorium2014.xls  
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2013/07/investicni_plan_provizorium2014.xls  
 
2. pravidla rozpočtového provizoria potřebná k zajištění plynulosti hospodaření v souladu s § 13 
odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (příloha č. 5b k originálu usnesení) 
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2013/07/pravidla_provizorium2014.doc 
  
2013/07/IX 
ZM  s c h v á l i l o 
v souladu s § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
platných předpisů, rozpočtový výhled na rok 2015 - 2016 (příloha č. 6 k originálu usnesení) 
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2013/07/rozp_vyhled.xls  
 
 
K bodu č. 4 
2013/07/X 
ZM  v y d a l o 
obecně závaznou vyhlášku města Chrastavy č. 3/2013, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška č. 3/2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů (příloha č. 7 k originálu usnesení) 
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2013/07/OZV_3-2013.doc 
 
Předložil HFO. 
 
 



 3

K bodu č. 5 
2013/07/XI 
ZM  d e l e g u j e 
1. zástupce města Ing. Michaela Canova, nar. 10.12.1960, na jednání valné hromady společnosti 
Severočeská, vodárenská společnost a. s., konané v roce 2014 (náhradník paní Zita Václavíková, 
nar. 13.8.1954) 
2. zástupce města Ing. Michaela Canova, nar. 10.12.1960, na jednání valné hromady společnosti 
Technické a stavební služby a. s., konané v roce 2014 (náhradník paní Zita Václavíková, nar. 
13.8.1954) 
3. zástupce města paní Zitu Václavíkovou, nar. 13.8.1954, na jednání členské schůze bytového 
družstva MBD Chrastava a. s., konané v roce 2014 (náhradník Ing. Michael Canov, nar. 
10.12.1960) 
4. zástupce města Ing. Michaela Canova, nar. 10.12.1960, na jednání členské schůze TJ Spartak 
Chrastava, konané v roce 2014 (náhradník paní Zita Václavíková, nar. 13.8.1954) 
5. zástupce města paní Zitu Václavíkovou, nar. 13.8.1954, na jednání valné hromady 
a) honebního společenstva Liberec - Machnín, konané v roce 2014 (náhradník Ing. Michael Canov, 
nar. 10.12.1960) 
b) honebního společenstva Chrastava - Vítkov, konané v roce 2014 (náhradník Ing. Michael Canov, 
nar. 10.12.1960) 
Výše uvedené delegace jsou platné od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014. 
 
 
K bodu č. 6 
2013/07/XII 
ZM  s c h v á l i l o 
návrhy předsedy osadního výboru Vítkov, předsedkyně osadního výboru Andělská Hora a návrh 
předsedy finančního výboru na peněžitá plnění členům výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva 
města za 2. pololetí r.2013, včetně návrhu místostarostky města na finanční plnění předsedkyni 
osadního výboru Andělská Hora (přílohy č. 
8a http://www.chrastava.com/zm/taj/2013/07/p-plneni-ov-v.pdf ,    
8b http://www.chrastava.com/zm/taj/2013/07/p-plneni-ov-ah.pdf a 
8c http://www.chrastava.com/zm/taj/2013/07/p-plneni-fv.pdf k originálu usnesení    
 
Předložil TAJ. 
 
 
2013/07/XIII 
1) Z M  r o z h o d l o 
o uzavření dohody o vrácení poskytnuté půjčky panu Janu Děkanovskému (příloha č. 9a k originálu 
usnesení http://www.chrastava.com/zm/ozo/2013/07/dekanovsky.doc ) a pověřilo starostu jeho 
podpisem  
 
2) Z M  r o z h o d l o 
o uzavření dohody o vrácení poskytnuté půjčky panu Václavu Šeflovi (příloha č. 9b k originálu 
usnesení http://www.chrastava.com/zm/ozo/2013/07/sefl.doc) a pověřilo starostu jeho podpisem  
 
3) Z M  r o z h o d l o 
o uzavření dohody o vrácení poskytnuté půjčky panu Zdeňku Heinzeovi (příloha č. 9c k originálu 
usnesení http://www.chrastava.com/zm/ozo/2013/07/heizne.doc) a pověřilo starostu jeho podpisem  
 
4) Z M  r o z h o d l o 
o uzavření dohody o vrácení poskytnuté půjčky panu Jaroslavu Duňkovi (příloha č. 9d k originálu 
usnesení http://www.chrastava.com/zm/ozo/2013/07/dunka.doc) a pověřilo starostu jeho podpisem  
 



 4

5) Z M  r o z h o d l o 
o uzavření dohody o vrácení poskytnuté půjčky panu Milanu Pilzovi (příloha č. 9e k originálu 
usnesení http://www.chrastava.com/zm/ozo/2013/07/pilz.doc) a pověřilo starostu jeho podpisem  
 
6) Z M  r o z h o d l o 
o uzavření dohody o vrácení poskytnuté půjčky panu Miroslavu Resselovi (příloha č. 9f k originálu 
usnesení http://www.chrastava.com/zm/ozo/2013/07/ressel.doc) a pověřilo starostu jeho podpisem  
 
Předložil OZO. 
 
2013/07/XIV 
1) ZM  s c h v á l i l o 
na základě návrhu členů ZM do funkce přísedících Okresního soudu v Liberci,  pro funkční období 
2014 -2018, navržené kandidáty 

      Kirschlager Zdeněk, nar. 1952, bytem Liberecká 21, Chrastava 
      Sedláková Milada, nar. 1942, bytem Bílokostelecká 191, Chrastava 
      Zítková Lenka, nar. 1957, bytem Alšova 162, Chrastava  
 

2) ZM  v z a l o  n a  v ě d o m í 
doporučení předsedkyně okresního soudu JUDr. Ivany Šoljakové (příloha č. 10 
http://www.chrastava.com/zm/ksved/2013/07/soud.pdf) originálu usnesení s tím, že vzhledem 
k tomu, že se jedná o totožné osoby, je toto bráno jako kladné vyjádření ve smyslu § 64 odst.3 
zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Předložil ST.  
 
2013/07/XV 
ZM  s c h v á l i l o 
smlouvu č. OLP/2515/2013 o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
(příloha č. 11 k originálu usnesení http://www.chrastava.com/zm/ksved/2013/07/obsluznost.pdf)  
a pověřila starostu jejím podpisem 
 
Předložila KS. 
 
 
2013/07/XVI 
1) ZM  s c h v á l i l o  
na základě doporučení Rady města Chrastava záměr vyhlášení soutěže na podobu pomníku 
"Povodeň 2010" v prostoru parku u DPS v Bílokostelecké ulici. Odměna tvůrci vítězného návrhu do 
10.000,-Kč. Cena realizace vítězného návrhu max. 100.000,-Kč 
 
2) ZM  p o v ě ř i l o  
RM zajištěním realizace soutěže dle bodu 1 (jmenování komise pro hodnocení návrhů, schválení a 
zveřejnění pravidel soutěže) a předložení vítězného návrhu ke schválení na jednání ZM  dne 14. 4. 
2013 
 
Předložila RM (platí pouze v případě, že bude bod RM schválen). 
 


	prvotní návrh usnesení - prosinec

